(b) Manifestum sit omnibus quod nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, intendens utilitati terre nostre et ville de Turolío, quam multum ampliare et meliorare cupimus et debemus, enfranquimus et francos et liberos

et insontes facimus per cuncta secula vos et omnes habitatores et vicinos ville de Turolio, maiores et minores, qui modo estis ibi et qui venturi ibi estis ex aliqua parte mundi ad manendum et populandum, ab omni peyta, questia, tolta, forcia, prestito, servicio et usatico, precaria et ab omni etiam demanda et facenda regali et viciniali, privata et comuni, et omni lezda, pedagio, portatico atque penso et consuetudine veteri et nova, stabilita et stabilienda, eorumque redemptione et exactione et ab omnibus aliis causis et factis, qui dici, nominari vel intelligi possunt aliquo modo in eadem villa de Turolio et in omni loco per totam terram nostram, tam in mari quam in terra quam in aqua dulce, excepto quod aldeani pectent annuatim pro tributo domino ville quatuor mille solidos et non plus, et soldatas iudicis, notarii, alcaldorum et aliorum apertellorum ut forum est Turolii, et equos qui, secundum morem Turolii, morientur, ita videlicet ab his omnibus et singulis supradictis sitis franchi et liberi et insontes penitus alieni vos omnes habitatores et vicini de Turolio, presentes et futuri, cum omnibus rebus vestris, mobilibus et immobilibus et se moventibus, quibuslicet vitibus quas per terram nostram portaveritis vel per aliquem aut aliquos transmiseritis, per secula cuncta, in quibuslibet totius terre nostre et regni, excepto quod dictum est de pecta superius aldeanis. Et insuper concedimus et confirmamus vobis omnes terminos quod sunt scripti in libro quod dicitur patrone vestro, sicut venerabilis pater noster Ildefonsis vobis dedit et confirmavit, cum omnibus pertinentiis suis, scilicet montibus, paschuis, aquis et omnia alia iura. Unde volumus et statuimus et mandamus firmiter et districte quod nullus maiordomus, nullus repositarius vel merinus, nullus vicarius vel baiulus, nullus lezdarius vel pedagiarius vel alius aliquis homo noster aliquo modo vel aliqua ratione vel causa sit ausus contra hec predicta venire, si de nobis et gratia nostra confidit. Quicumque autem contra hanc cartam vel franchitatem istam et mandatum nostrum in aliquo venire et violare presumpserit, iram nostram et indignationem incurret et insuper dampno et gravamine illatis prius in duplum plenarie restitutus et pro solo contentu nostro in mille aureis sine aliquo remedio puniretur.